Com. intel.

sit cognoscere de crimine episcopi, & sententiam ferre sub hac forma; videlicet, iudico te deponendū esse. depositio autē realis pertinet ad solum Papam; mouetur glo. per illum tex. qui vult, quod licet præses non possit in insulam deportare, pronuntiat tamen deportandum esse. vt. l. relegatorum. ff. de interd. & releg. Sed dicta opin. non placet hic D. m. & bene; nam longa est differētia inter vnum casum, & reliquum. In dictis enim iuribus ideò præses pronuntiat, quia habet iurisdictionem, sed non deportat, quia non habet insulam; vnde expectat, quod princeps assignet insulam. Sed in casu nostro solus Archiepiscopus non habet iurisdictionem; nisi vt patebit ex infra dicendis, ergo & c. Omnes enim canones, & tex. in hac materia varij sunt: text. enim in cap. denique. 6. q. 3. videtur velle quod solus primas possit cognoscere. tex. vero. 10. q. 3. c. quia cognouimus. vult, quod solus metropolitanus possit cognoscere. ad quod facit tex. 13. dist. c. de his. & ita colligit ibi gloss. tex. vero. 23. dist. c. illud. vult, quod requirantur. 5. vel. 6. episcopi. Alij vero canones volunt, quod ad minus requirantur. 12. episcopi præter metropolitanum, & hoc dicit gloss. 3. q. 8. in summa. & ibi Archid. & in d. c. si quis episcopus. 6. q. 4. per text. 3. q. 8. suggero. & 15. q. 7. c. Felix. & si tantus numerus non sit in prouincia, debet vocari vicini episcopi, vt ibi per gloss. per tex. 6. q. 4. c. 1. & 2. facit. c. si forte. 60. distinc. & si duodecim episcopi prouinciales non sufficiunt, vel discordant in condemnando, vel absoluendo, vocantur archiepiscopus, vel episcopi vicini. 6. q. 4. c. 1. vbi gloss. vult, quod sit speciale in causa episcopi, quod oēs debent concordare. Alij vero, vt ibi refert glo. intelligunt illum text. loqui in delegatis. & ita intelligit gl. in c. non potest. s. de senten. & re iud. & malè, & ibi cōmuniter \* reprehenditur per D. Ant. & D. m. & bene. Alij vero aliter intelligunt illum text. sed non insisto. Quidam etiam canones dicunt, quod concilium, siue synodus cognoscit de crimine episcopi. 19. dist. c. placuit. & c. si episcopus. & 6. q. 4. c. si quis episcopus. & 18. dist. c. propter. Nonnulli etiam canones volunt, quod cōcilium, siue synodus, vel. 12. episcopi cum archiepiscopo debent cognoscere de crimine episcopi; sed non possunt diffinire sine mandato papæ. text. est, & ita intelligit eum ibi glo. 3. q. 6. c. accusatus. & 5. q. 1. c. 1. & 2. qui loquitur de. 12. episcopis. & 3. q. 6. c. quauis. & c. dudum. glo. etiam in dicto. c. accusatus. 3. q. 6. recitat aliam opin. distinguendo tempora. vult enim, quod olim. 12. episcopi, vel synodus, vel concilium possit cognoscere de crimine episcopi, & eum absolueri; & cōdemnare; cum causæ tunc temporis non deferrentur ad curiam Ro. Hodie verò solus Papa potest absolueri, & condemnare, vel alter de ipsius mandato. Sed hæc opin. non videtur bona, nam & tempore Apostolorum deferebatur causæ episcoporum ad Ro. pōtiffi. & sine eo non poterat episcopus condemnari à prouincialibus episcopis, metropolitanis, vel primatibus. tex. est ad hoc. 3. q. 6. c. quauis. Quid ergo dicendum: nec. D. Ant. nec Doct. de hoc aliquid dicunt; nisi quod dixi in prin. not. exponendo literam. D. m. hic etiam transit fati lento, & sicco pede; sed latius, & melius attingit hunc articulum. in. c. non potest. s. de sent. & re iud. vbi distinguit, quod aut agitur con-

tur cōtra episcopum criminaliter, aut ciuilitur. primo casu, aut crimen exigit depositionem, & debet componere omnes episcopi prouinciæ, ad minus. 12. cum metropolitano, vt. d. c. suggero. & c. felix. & alijs iuribus. s. allegatis. & hoc etiam tenet Inno. in. c. graue. s. de præben. Subdit tamen D. m. quod olim isti poterant condemnare, & absolueri per. c. si quis episcopus. 6. q. 4. sed contra hanc opi. videtur tex. in. d. c. quauis. 3. q. 6. inducendo, vt. s. dixi. Ad. c. verò si quis episcopus. allegatū in contrarium, licet sit difficile contrarium, potest responderi, quod ibi, de mandato papæ fuerat synodus congregata, & data potestas cognoscendi, & decidendi de criminibus episcoporum. & licet hæc videatur diuinitio; tamen potest hic intellectus sumi per alia iura, quæ ita dicunt, & ita intelligit ibi glo. Vel potest responderi, quod quoad condemnationem, debeat expectari mandatum papæ; & dum tex. dicit quod discordabant condemnando, vel absoluendo, intelligo quantum ad opi. & vota, seu voces eorum; quia cognoscendo quibusdam videatur absoluendo, & quibusdam condemnando; con demnationē tamen ipsam non poterant facere sine mandato papæ. Quid tamen olim fuerit, hodie est expeditum, quod nedum Archiepiscopus: seu primas: sed nec. 12. episcopi, aut synodus possunt diffinire causam episcopi exigentem depositionem, sed solum. 12. episcopi cū metropolitano, vel synodus cognoscunt, & decisio papæ referatur, vt. d. c. accusatus. & c. quauis. & c. multum stupeo. 3. q. 6. & ita etiam debet intelligi iura, quæ volunt, seu requirunt decisionem sedis Apostolice. & ita tenet Inno. in. c. quod sicut. de elect. & Archi. in. d. c. quauis. s. allegato. Si verò esset tale crimen, quod non exigeret depositionem ab ordine, accusatur tamē episcopus vt remoueatur ab episcopatu, & tunc aut est cōsecratus, & requiritur idem numerus episcoporum, & decisio referatur papæ, arg. distorum iurium. & c. 2. de trasla. prela. & quod no. Inno. in. d. c. quod sicut. p. c. ex tua. s. de cler. non resi. Et adde ad prædicta, quod notanter dicit Archid. 2. q. 6. §. biduum. vbi dicit, quod metropolitanus non potest detruere episcopum in monasterium. quod placet. D. m. in. d. c. non potest. vbi dicit, quod concilium prouinciale hoc non possit; cum ex dicta causa sequeretur remotio ab episcopatu, quam solus papa facere potest, vt. s. probatum est. Si verò est tale crimen, quod exigeret minorem pœnam depositionis ab ordine, vel episcopatu. D. m. in. c. non potest. de sent. & re iud. & hic dicit, quod nedum cōcilium, seu. 12. episcopi cum Archiepiscopo, sed solus archiepiscopus possit cognoscere, per tex. 10. q. 3. quia cognouimus. & c. sacro. j. de sent. ex com. & ita decidit. D. Altegradus qui hanc. q. disputauit per iura præalleg. & refert, & sequitur Ioan. And. & D. Do. in. c. vt litigantes. de offi. ordi. lib. 6. per præleg. c. cognouimus. pro qua decisione etiam adducit. Ioan. And. in. c. Romana. in fi. de offi. ord. libr. 6. vbi non solum Archiepiscopus, sed etiam eo absente officialis ipsius archiepiscopi profert suspensionem, excommunicationem, interdictum, & similia, contra episcopum. Et pro prædictis facit etiā. c. de his. 12. dist. & ibi gl. super versu. astringit. Fortius. ergo. 12. episcopi, & metropolitanus, seu synodus. & ita loquitur